
全協文書第 B20-0130 号 

2 0 2 1 年 1 月 1 4 日 

会 員 各 位 

（公社）全国ビルメンテナンス協会 

会 長  一 戸 隆 男 

 

厚生労働省事業「ビルメンテナンス業向け安全衛生講習会」および 

「個別事業場への技術的支援」のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の事業運営に

ご理解・ご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。 

さて、標記のとおり厚生労働省事業「ビルメンテナンス業向け安全衛生講習会」および「個

別事業場への技術的支援」を受託する株式会社ランゲートより、本件に関する周知について

のお願いが、依頼文を添えて当協会に参っております。 

 添付のとおり、ビルメンテナンス業に特化した安全管理支援として、オンラインでの講習

会の開催、ならびに安全衛生に関する専門家が個別に事業場の支援（アドバイス）が行われ

ます。当業界の労働災害防止に資するものとして、全国協会でも本事業に協力を行っており

ます。 

つきましては、本件に関するご案内、実施要綱の電子ファイルをお送り申し上げます。ま

た、実施主体である株式会社ランゲートより、1 月 13 日付けで講習会等のご案内および、

講習会で使用する「安全衛生講習会テキスト」（無料）が、会員企業各位へ 1 部ずつ直接郵

送にて送付されますので、会員各位におかれましても趣旨ご理解のうえ、より一層の職場の

安全の確保へお役立ていただけますと幸いです。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･････････････････････････ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事業開発部 芳賀 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561 khaga@j-bma.or.jp 


